

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.387.834,65	3.256.295,59	3.194.858,02	3.950.535,79	3.000.430,09	3.365.358,65	2.390.554,33
Receita tributária	412.853,84	230.411,64	176.471,39	188.587,68	342.704,39	285.953,73	175.201,07
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	372.304,38	189.819,14	143.748,06	125.004,37	305.167,13	228.138,75	159.885,22
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	40.549,46	40.592,50	32.723,33	63.583,31	37.537,26	57.814,98	15.315,85
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	24.484,61	24.795,44	23.807,62	24.580,34	23.034,87	23.259,95	26.001,27
Receita patrimonial	40.791,58	17.177,60	30.241,73	39.462,62	36.570,02	289.385,27	40.387,05
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.909.004,61	2.983.110,91	2.964.337,28	3.697.426,10	2.598.120,81	2.766.759,70	2.148.964,94
Cota-parte do FPM	583.720,88	664.371,12	750.127,12	1.268.415,51	818.505,09	1.024.650,04	622.391,49
Cota-parte do ICMS	182.982,40	230.749,44	235.785,16	272.258,03	250.936,63	243.770,31	269.408,15
Cota-parte do IPVA	79.860,33	7.410,36	8.832,06	4.090,19	7.427,46	15.883,03	25.443,03
Cota-parte do ITR	2.576,46	2.438,92	158,76	177,47	30,00	107,67	137,52
Transferências da LC 87/96	386,19	386,19	386,19	386,19	379,13	379,13	379,13
Transferências da LC 61/89	198,83	230,62	210,11	207,46	350,10	270,38	263,96
Transferências do Fundeb	418.083,29	534.599,31	453.476,22	522.254,30	487.936,68	553.308,18	456.768,65
Outras transferências correntes	1.641.196,23	1.542.924,95	1.515.361,66	1.629.636,95	1.032.555,72	928.390,96	774.173,01
Outras receitas correntes	700,01	800,00	0,00	479,05	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	169.944,99	181.117,28	199.099,84	227.935,83	215.525,67	257.001,21	183.604,66
Ded. de receita para formação do Fundeb	169.944,99	181.117,28	199.099,84	227.935,83	215.525,67	257.001,21	183.604,66
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>3.217.889,66</b>	<b>3.075.178,31</b>	<b>2.995.758,18</b>	<b>3.722.599,96</b>	<b>2.784.904,42</b>	<b>3.108.357,44</b>	<b>2.206.949,67</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.468.232,27	2.998.230,08	2.838.716,79	2.998.946,55	2.958.545,33	36.808.538,14	47.498.500,00
Receita tributária	177.976,25	344.219,16	324.441,26	464.863,61	359.523,20	3.483.207,22	3.063.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ISS	131.025,01	297.417,52	281.881,92	415.740,21	331.746,91	2.981.878,62	2.500.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
IRRF	46.951,24	46.801,64	42.559,34	49.123,40	27.776,29	501.328,60	500.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00
Receita de contribuições	23.727,93	23.922,99	25.814,86	23.646,16	24.551,99	291.628,03	320.000,00
Receita patrimonial	32.782,80	26.980,89	15.963,88	14.134,72	112.706,38	696.584,54	324.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Transferências correntes	2.233.745,29	2.603.107,04	2.472.496,79	2.496.302,06	2.461.763,76	32.335.139,29	43.772.500,00
Cota-parte do FPM	739.889,81	983.874,87	805.157,24	901.331,65	730.836,69	9.893.271,51	10.700.000,00
Cota-parte do ICMS	240.904,48	291.361,11	217.144,53	244.090,87	302.979,44	2.982.370,55	3.000.000,00
Cota-parte do IPVA	27.537,74	38.033,26	38.394,15	28.712,36	21.247,50	302.871,47	300.000,00
Cota-parte do ITR	93,20	168,69	50,00	27,76	75,65	6.042,10	8.000,00
Transferências da LC 87/96	379,13	713,48	379,13	379,13	379,13	4.912,15	5.000,00
Transferências da LC 61/89	270,87	307,58	183,03	248,69	246,65	2.988,28	3.000,00
Transferências do Fundeb	471.334,97	562.832,59	511.926,63	425.310,50	482.217,36	5.880.048,68	6.980.500,00
Outras transferências correntes	753.335,09	725.815,46	899.262,08	896.201,10	923.781,34	13.262.634,55	22.776.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.979,06	16.000,00
DEDUÇÕES (II)	201.815,05	262.749,13	213.798,16	172.555,44	211.149,26	2.496.296,52	2.803.200,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	201.815,05	262.749,13	213.798,16	172.555,44	211.149,26	2.496.296,52	2.803.200,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.266.417,22</b>	<b>2.735.480,95</b>	<b>2.624.918,63</b>	<b>2.826.391,11</b>	<b>2.747.396,07</b>	<b>34.312.241,62</b>	<b>44.695.300,00</b>

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Serra do Mel  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

---

---

---